
 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 41 della riunione del 30 MAGGIO 2023 

 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo 2022  
 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA A 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  A 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Elena Morandotti.   

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO  il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico e del D.S.G.A.; 

SENTITO  il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI il Conto Consuntivo 2022.  

 

 
Buccinasco, 30/05/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Elena Morandotti  
 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0003826/U del 05/06/2023 22:44

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 42 della riunione del 30 MAGGIO 2023 

 

OGGETTO: Adozione libri di testo a. scol. 2023/24: superamento tetto di spesa 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA A 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  A 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Elena Morandotti.   

  
VISTO il D. Lgs. 297/1994 recante le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, nelle scuole di 

ogni ordine e grado;  

VISTA   la nota MIUR 2581 del 9 aprile 2014 che riassume l’intero quadro normativo in riferimento 

all’adozione dei libri di testo  

VISTA   la nota MIUR n. 8393 del 13 marzo 2023 su “Adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e 

grado a. scol 2023/24” 

VISTA   la delibera n. 27 del Collegio dei docenti del 9 maggio 2023 sull’adozione dei libri di testo a. scol. 

2023/24  

ACCERTATO  che il tetto di spesa relativo all’adozione dei testi scolastici per la scuola secondaria per l’anno 

scolastico 2023/24 non supera il limite massimo di sforamento del 10%  

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO  il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’adozione dei libri di testo previsti dal Collegio dei Docenti del 9 maggio 2023 

con superamento entro il limite del 10% del tetto di spesa previsto dal DM 43/2012, per le classi della scuola secondaria 

di primo grado interessate, come indicato a verbale.  

 
Buccinasco, 30/05/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Elena Morandotti  
 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0003827/U del 05/06/2023 22:46

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 43 della riunione del 30 MAGGIO 2023 
 

OGGETTO: Calendario scolastico anno 2023/24   
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA A 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  A 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Elena Morandotti.   
  
VISTO   l’art. 7 del D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999, art. 5; 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO   il DPR 89/2009; 

VISTA  la delibera della Giunta Regionale per la Lombardia Prot. N.R1.2023.5812 del 20 aprile 

2023; 

NELLE MORE della Circolare dell’USR Lombardia sul calendario scolastico anno 2023/24, non 

ancora pubblicata; 

VISTA   la proposta del Collegio dei Docenti del 9 maggio 2023, delibera n. 28; 

ACCERTATO  che il C.d.I. può apportare adattamenti per esigenze locali e su proposta del Collegio 

dei Docenti, in riferimento ad esigenze derivanti dal Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa; 

SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO   il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI il calendario scolastico proposto come riportato nel verbale della 

seduta. Lo stesso sarà pubblicato sul sito dell’Istituto, non appena sarà pubblicata la circolare dell’USR 

Lombardia, con conferma del calendario scolastico regionale.   

 
Buccinasco, 30/05/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Elena Morandotti  
 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0003828/U del 05/06/2023 22:48

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 44 della riunione del 30 MAGGIO 2023 
 

OGGETTO: giorni di chiusura segreteria scolastica – agosto 2023   
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA A 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  A 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Elena Morandotti.   
  
VISTO   l’art. 7 del D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999, art. 5; 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

PRESO ATTO della situazione dell’organico ATA; 

SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO   il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 
 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI di prevedere la chiusura della segreteria e della scuola nei giorni 16, 

17 e 18 agosto 2023 per le motivazioni riportate a verbale.  

 
Buccinasco, 30/05/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Elena Morandotti  
 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0003829/U del 05/06/2023 22:50

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 45 della riunione del 30 MAGGIO 2023 
 

OGGETTO: Rinnovo rete di scopo COSMI a. scol. 2023/24 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA A 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  A 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Elena Morandotti.   
  
VISTO   il D.Lgs 297/94, Testo Unico delle leggi in materia di Istruzione 

VISTO  il DPR n. 275 dell’08.03.1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della L. 15.03.1997, n. 59; 

VISTA   la Legge 107/2015, 

VISTO   il D.I. 129/2018, 

VISTI   gli art. 6 e 7 D. Lgs. 66/2017 e successive modifiche 

VISTA   la delibera n. 22 del Collegio dei Docenti del 18 febbraio 2020   

SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO   il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI il rinnovo dell’adesione alla rete di scopo COSMI per la redazione 

del PEI secondo la prospettiva ICF per l’anno scolastico 2023/24 
 

Buccinasco, 30/05/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Elena Morandotti  
 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0003830/U del 05/06/2023 22:52

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 46 della riunione del 30 MAGGIO 2023 
 

OGGETTO: Approvazione verbale seduta odierna 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno TRENTA del mese di MAGGIO, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA P 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA A 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  A 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  P   

       11. PERRUCCI VITA  P P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Elena Morandotti.   
  
LETTO il verbale della seduta odierna del CdI 

SENTITO il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’approvazione del verbale della seduta del 30 maggio 2023. 

 
Buccinasco, 30/05/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                            Elena Morandotti  
 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0003831/U del 05/06/2023 22:54

II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2023-06-05T22:44:34+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-05T22:46:27+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-05T22:48:03+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-05T22:50:32+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-05T22:52:43+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-06-05T22:54:34+0200
	ANTONELLA LACAPRA




